

Gradinita "Teremok" s. Tomai

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
lucrari de reparatie acoperis

Valoarea de deviz 376802 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Acoperisul principal				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	497.25	33.49 33.39	16654.69 16604.97
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	434.10	8.50 8.35	3689.16 3624.04
3	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Asterala 150x25mm = 1250m, 4.7m3)	m2	434.10	50.54 13.68	21939.89 5939.40
4	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	434.10	21.96 11.60	9533.03 5033.39
5	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Planca 50x30mm = 2.27m3)	m2	434.10	32.49 13.68	14103.47 5939.40
6	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	6.97	162.22 39.42	1130.66 274.78
7	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab). (inclusiv coama 33.15m) - culoarea se va coordona	m2	497.25	189.88 53.34	94418.33 26521.82
8	CK26B	Opritor de zapada (parazapezi)	m	64.00	74.40 18.55	4761.73 1187.33
9	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d.100	m	64.30	186.29 13.91	11978.57 894.67

1	2	3	4	5	6	7
10	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv - 8 guri de scurgere	m	28.00	191.44 16.23	5360.28 454.52
11	RpCH09A	Inlocuirea paziei, rebordului sau consolei din lemn, deteriorate, la streasina, calcan sau invelitoare - pazie simpla 0.4m gr. 20mm, 0.53m3	m	66.30	32.14 6.49	2131.15 430.50
12	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	26.52	61.85 46.38	1640.39 1230.00
Total Acoperisul principal						187341.44
Incluziv salariu						68134.82
1.2. Termoizolarea cerdacului						
13	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %, gr. 100mm	m2	434.00	84.04 4.17	36471.28 1811.60
14	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (membrana hidroizolanta + baghete lemn 0.13m3)	m2	434.00	24.12 11.60	10469.60 5032.23
15	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (membrana antivapori + baghete lemn 0.13m3)	m2	434.00	24.12 11.60	10469.60 5032.23
16	RpCH27B	Confectii dulgheresti - platforma orizontala executata din lemn de rasinoase pentru refacerea sau repararea cosurilor peste acoperis	m2	5.20	141.26 100.18	734.55 520.94
17	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0.252	162.23 39.42	40.88 9.93
Total Termoizolarea cerdacului						58186.08
Incluziv salariu						12406.94
1.3. Copertina peste intrarea principala si bucatarie						
18	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).	m2	2.70	189.88 53.34	512.68 144.01
19	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (teava 30x20x2)	kg	17.00	25.55 9.74	434.40 165.58
20	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn 100x20mm	m	9.00	21.76 13.91	195.86 125.23

1	2	3	4	5	6	7
21	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	1.20	57.80 51.95	69.36 62.33
22	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	2.40	33.49 33.39	80.38 80.14
23	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).	m2	2.40	189.88 53.34	455.71 128.01
Total Copertina peste intrarea principala si bucatarie						1748.40
Incluziv salariu						705.30
Total capitole lucrari de constructie			100.00 +		247275.92	
Contributii sociale si medicale			22.50 %		18280.59	
Total:			100.00 +		265556.51	
Transport materiale			7.00 %		11585.80	
Cheltueli directe:			100.00 +		277142.31	
Cheltueli de regie constructii			10.00 %		27714.23	
Total:			100.00 +		304856.54	
Beneficiu de deviz			3.00 %		9145.70	
Total:			100.00 +		314002	
TVA			20.00 %		62800	
Total deviz:						376802

L.S.

Intocmit

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

Ofertant SRL "Tinichigiu"

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

APROBAT:
L.S.

Investitor

Primaria s. Tomai

(semnatura)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL N 1
lucrari de reparatie acoperis

Valoarea de deviz 376802 lei

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Monopera:

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	7124010010700	Dulgher	h-om	44.789	46.38	2077.314
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	201.312	46.38	9336.851
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	299.48	46.38	13889.882
4.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	3.23	46.38	149.807
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	6.139	46.38	284.713
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	484.526	46.38	22472.339
7.	7212030022700	Sudor	h-om	0.17	46.38	7.885
8.	7422010060100	Timplar	h-om	23.18	46.38	1075.088
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	661.079	46.38	30660.844
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	27.864	46.38	1292.332
		Total:				81247.056

Materiale:

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	4747.208	0.60	2848.325
2.	1212121212121	apa	m3	1.661	0.00	0.00
3.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.009	0.00	0.00
4.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0.009	17.50	0.158
5.	2670112202901	Baghete din lemn 100x20mm	m	9.45	7.00	66.15
6.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0.018	13.50	0.243
7.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0.042	3167.00	131.747
8.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	664.02	6.50	4316.13
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1.386	3.00	4.158
10.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	29.988	65.33	1959.116
11.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0.255	12.50	3.188
12.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0.018	50.00	0.90
13.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0.036	17.50	0.63
14.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	4.508	17.50	78.897
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.225	1.55	0.349
16.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	92.721	34.50	3198.861
17.	2413217300010	Cleme	buc	14.28	34.50	492.66
18.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	52.747	55.67	2936.414
19.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	17.00	15.25	259.25
20.	2875274000502	Cot burlan	buc	14.28	68.30	975.324
21.	2875274000503	Cot de capat	buc	7.14	68.30	487.662
22.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	13.246	105.00	1390.809
23.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	1.05	15.60	16.386
24.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru	kg	104.184	15.60	1625.27

		constructii				
25.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	48.387	12.50	604.842
26.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	3.182	24.00	76.378
27.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0.027	24.00	0.648
28.	2010102904224	Dulapuri de rasini cls D, Gr=28- 58mm, L=3-3,5m, l=7-15 cm, lung. Tiv	m3	0.53	3167.00	1679.777
29.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28- 58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0.008	3167.00	24.703
30.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.085	38.50	3.272
31.	2666122800555	Element de inchidere	buc	13.246	28.50	377.505
32.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	13.763	28.50	392.243
33.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	4.774	36.50	174.236
34.	4011106202741	Energie electrica	kw	0.136	0.00	0.00
35.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	136.276	1.00	136.276
36.	28752763120001	Fise - capse	buc	16093.956	0.02	321.879
37.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	514.191	8.50	4370.628
38.	2682132600466	Folie suplimentara polimerica - membrana hidroizolanta	m2	514.073	9.50	4883.694
39.	2682132600467	Folie suplimentara polimerica - membrana antivapori	m2	514.073	9.50	4883.694
40.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	12.277	12.50	153.468
41.	2743123549027	Glafuri din aluminiu pentru ferestre (parazapezi)	m	64.00	55.00	3520.00
42.	2430226100700	Grund alchidic	kg	3.182	20.00	63.648
43.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0.018	20.00	0.36
44.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	13.38	1.00	13.38
45.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	69.54	64.20	4464.50
46.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	434.00	0.10	43.40
47.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0.217	100.00	21.70
48.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.009	180.00	1.62
49.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1.04	11.80	12.272
50.	2320166200729	Parchetin	l	0.018	5.00	0.09
51.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	21.099	51.67	1090.17
52.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	7.222	13.50	97.497
53.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	7.14	25.00	178.50
54.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	13.246	95.00	1258.351
55.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	7.14	85.00	606.90
56.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla 0.45mm	m2	606.588	89.80	54471.575
57.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr. 100mm	m2	438.34	68.70	30113.958
58.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0.072	5.00	0.36
59.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	26.373	5.00	131.867
60.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0.004	3167.00	11.401
61.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	7.344	3167.00	23258.448
62.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	1.56	15.60	24.336
63.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0.17	18.30	3.111
64.	2874115837745	Suruburi	buc	662.29	0.30	198.687
65.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30	buc	256.00	0.20	51.20

		mm				
66.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	263.734	26.50	6988.946
67.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0.12	5.00	0.60
68.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0.144	36.50	5.256
69.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0.087	36.50	3.161
		Total:				165511.162

Utilaje:

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0.433	10.00	4.333
2.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0.087	180.00	15.588
3.	2410520006700	Automacara	h-ut	0.036	220.00	7.942
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0.582	5.00	2.912
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	13.842	5.00	69.21
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	11.295	5.00	56.475
7.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0.663	10.00	6.63
8.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	4.34	5.00	21.70
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	66.531	5.00	332.652
		Total:				517.442

Total capitole lucrari de constructie	100.00 +	247275.92
Contributii sociale si medicale	22.50 %	18280.59
Total:	100.00 +	265556.51
Transport materiale	7.00 %	11585.80
Cheltueli directe:	100.00 +	277142.31
Cheltueli de regie constructii	10.00 %	27714.23
Total:	100.00 +	304856.54
Beneficiu de deviz	3.00 %	9145.70
Total:	100.00 +	314002
TVA	20.00 %	62800

Total deviz:

376802

Antreprenor:

SRL "Tinichigiu"

Beneficiar:

Primaria s. Tomai

(semnatura)

(semnatura)

Investitor
ObiectPrimaria s. Tomai
Gradinita "Teremok" s. Tomai

Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 1

lucrari de reparatie acoperis (formular desfasurat)

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Acoperisul principal				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			33.49 ----- 33.39
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.3600	46.38	16.697
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3600	46.38	16.697
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0200	5.00	0.10
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			8.50 ----- 8.35
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.0900	46.38	4.174
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0900	46.38	4.174
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0300	5.00	0.15
3	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Asterala 150x25mm = 1250m, 4.7m3)	m2			50.54 ----- 13.68
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0.2250	46.38	10.435
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0700	46.38	3.247
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0110	3167.00	34.837
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.1200	15.60	1.872
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	5.00	0.15
4	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			21.96 ----- 11.60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.2000	46.38	9.276
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	46.38	2.319
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1.1500	8.50	10.068
	2875276312000 1	Fise - capse	buc	12.0000	0.02	0.247

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	5.00	0.05
5	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Planca 50x30mm = 2.27m3)	m2			32.49 13.68
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0.2250	46.38	10.435
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0700	46.38	3.247
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0053	3167.00	16.785
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.1200	15.60	1.872
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	5.00	0.15
6	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			162.22 39.42
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.8500	46.38	39.423
	1212121212121	apa	m3	0.2300	0.00	0.00
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1.7000	12.50	21.25
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6.7000	12.50	83.75
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0.0120	36.50	0.438
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1.0000	13.50	13.50
	2410520006700	Automacara	h-ut	0.0050	220.00	1.098
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0.0600	10.00	0.60
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0.0120	180.00	2.159
7	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab). (inclusiv coama 33.15m) - culoarea se va coordona	m2			189.88 53.34
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.9000	46.38	41.742
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	46.38	11.595
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla 0.45mm	m2	1.1500	89.80	108.434
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0.5000	26.50	13.913
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9.0000	0.60	5.67
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0.1000	55.67	5.845
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0.0400	51.67	2.17
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0.0500	5.00	0.262
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0500	5.00	0.25
8	CK26B	Opritor de zapada (parazapezi)	m			74.40 18.55
	7422010060100	Timplar	h-om	0.3200	46.38	14.842
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	46.38	3.71
	2743123549027	Glafuri din aluminiu pentru ferestre (parazapezi)	m	1.0000	55.00	55.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.20	0.80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	5.00	0.05

1	2	3	4	5	6	7
9	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d.100	m			186.29 13.91
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.3000	46.38	13.914
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1.0500	64.20	69.432
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1.4000	34.50	49.749
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0.2000	28.50	5.871
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0.1000	28.50	2.935
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0.2000	95.00	19.57
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0.2000	105.00	21.63
	2874115837745	Suruburi	buc	10.0000	0.30	3.09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	5.00	0.10
10	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv - 8 guri de scurgere	m			191.44 16.23
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.3500	46.38	16.233
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1.0500	65.33	69.968
	2875274000502	Cot burlan	buc	0.5000	68.30	34.833
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0.2500	25.00	6.375
	2413217300010	Cleme	buc	0.5000	34.50	17.595
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0.2500	85.00	21.675
	2875274000503	Cot de capat	buc	0.2500	68.30	17.416
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0.2500	28.50	7.268
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0150	5.00	0.075
11	RpCH09A	Inlocuirea paziei, rebordului sau consolei din lemn, deteriorate, la streasina, calcan sau invelitoare - pazie simpla 0.4m gr. 20mm, 0.53m3	m			32.14 6.49
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0.0900	46.38	4.174
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	46.38	2.319
	2010102904224	Dulapuri de rasini cls D, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=7-15 cm, lung. Tiv	m3	0.0080	3167.00	25.336
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0.0080	15.60	0.125
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0.0100	10.00	0.10
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0.0080	5.00	0.04
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0.0100	5.00	0.05
12	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			61.85 46.38
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1.0000	46.38	46.38
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0.1800	36.50	6.57
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0.1200	20.00	2.40
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0.1200	24.00	2.88
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0.1700	17.50	2.975
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	1.00	0.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	3.00	0.15
		1.2. Termoizolarea cerdacului				
13	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe	m2			84.04 4.17

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %, gr. 100mm				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.0900	46.38	4.174
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr. 100mm	m2	1.0100	68.70	69.387
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0.3140	1.00	0.314
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1.5300	6.50	9.945
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0.0005	100.00	0.05
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1.0000	0.10	0.10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0030	5.00	0.015
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0.0100	5.00	0.05
14	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (membrana hidroizolanta + baghete lemn 0.13m3)	m2			24.12 11.60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.2000	46.38	9.276
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	46.38	2.319
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0003	3167.00	0.979
	2682132600466	Folie suplimentara polimerica - membrana hidroizolanta	m2	1.1500	9.50	11.253
	2875276312000 1	Fise - capse	buc	12.0000	0.02	0.247
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	5.00	0.05
15	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (membrana antivapori + baghete lemn 0.13m3)	m2			24.12 11.60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.2000	46.38	9.276
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	46.38	2.319
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0003	3167.00	0.979
	2682132600467	Folie suplimentara polimerica - membrana antivapori	m2	1.1500	9.50	11.253
	2875276312000 1	Fise - capse	buc	12.0000	0.02	0.247
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	5.00	0.05
16	RpCH27B	Confectii dulgheresti - platforma orizontala executata din lemn de rasinoase pentru refacerea sau repararea cosurilor peste acoperis	m2			141.26 100.18
	7124010010700	Dulgher	h-om	1.1000	46.38	51.018
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1.0600	46.38	49.163
	2010102906961	Rigle de rasin cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0.0007	3167.00	2.193
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0.1000	15.60	1.56
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0.3000	15.60	4.68
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0.2000	11.80	2.36
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0.0080	3167.00	25.336
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0.0015	3167.00	4.75
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0.0100	5.00	0.05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0300	5.00	0.15

1	2	3	4	5	6	7
17	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			162.23 39.42
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.8500	46.38	39.423
	1212121212121	apa	m3	0.2300	0.00	0.00
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1.7000	12.50	21.25
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6.7000	12.50	83.75
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0.0120	36.50	0.435
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1.0000	13.50	13.50
	2410520006700	Automacara	h-ut	0.0050	220.00	1.135
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0.0600	10.00	0.599
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0.0120	180.00	2.143
		1.3. Copertina peste intrarea principala si bucatarie				
18	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).	m2			189.88 53.34
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.9000	46.38	41.742
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	46.38	11.595
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla 0.45mm	m2	1.1500	89.80	108.435
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0.5000	26.50	13.912
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9.0000	0.60	5.67
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0.1000	55.67	5.845
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0.0400	51.67	2.17
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0.0500	5.00	0.263
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0500	5.00	0.25
19	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (teava 30x20x2)	kg			25.55 9.74
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0.1900	46.38	8.812
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0100	46.38	0.464
	7212030022700	Sudor	h-om	0.0100	46.38	0.464
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0.0100	18.30	0.183
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1.0000	15.25	15.25
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.0050	38.50	0.193
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.0080	0.00	0.00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0.0150	12.50	0.188
20	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn 100x20mm	m			21.76 13.91
	7422010060100	Timplar	h-om	0.3000	46.38	13.914
	2670112202901	Baghete din lemn 100x20mm	m	1.0500	7.00	7.35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.0250	1.55	0.039
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.0010	180.00	0.18
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0.0010	17.50	0.018
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0.0080	5.00	0.04
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0.0030	24.00	0.072
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0.0020	20.00	0.04

1	2	3	4	5	6	7
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0.0020	50.00	0.10
	2320166200729	Parchetin	l	0.0020	5.00	0.01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0010	0.00	0.00
21	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			57.80 51.95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1.1200	46.38	51.946
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0.1200	36.50	4.38
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0.1000	5.00	0.50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0.0150	13.50	0.203
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.1000	1.00	0.10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	3.00	0.15
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0.0300	17.50	0.525
22	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			33.49 33.39
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.3600	46.38	16.697
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3600	46.38	16.697
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0200	5.00	0.10
23	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).	m2			189.88 53.34
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.9000	46.38	41.742
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	46.38	11.595
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla 0.45mm	m2	1.1500	89.80	108.434
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0.5000	26.50	13.912
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9.0000	0.60	5.67
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0.1000	55.67	5.845
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0.0400	51.67	2.17
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0.0500	5.00	0.263
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0500	5.00	0.25

Antreprenor SRL "Tinichigiu"
(functia, semnatura)

Beneficiar Primaria s. Tomai
(functia, semnatura)

Gradinita "Teremok" s. Tomai

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2
lucrari de reparatie fatada

Valoarea de deviz 173773 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Soclul				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor soclului cu betonogrunt	m2	45.98	5.72 1.39	262.84 63.98
2	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren XPS 50mm	m2	45.98	205.79 79.68	9462.06 3663.72
3	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	45.98	375.96 134.50	17286.61 6184.40
Total Soclul						27011.51
Incluziv salariu						9912.10
		1.2. Pereti				
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor fasadei cu betonogrunt	m2	251.77	5.72 1.39	1439.22 350.31
5	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala	m2	251.77	254.60 107.14	64101.47 26974.08
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor fasadei cu betonogrunt	m2	251.77	5.72 1.39	1439.22 350.31
7	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec FASAD, Ksal=0.5	m2	251.77	46.46 28.29	11697.18 7123.03
8	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent K=0.67 Eurostil	m2	251.77	26.96 13.98	6788.77 3520.65

1	2	3	4	5	6	7
Total Pereti						85465.86
Incluziv salariu						38318.38
		Total capitole lucrari de constructie	100.00 +			112477.37
		Contributii sociale si medicale	22.50 %			10851.86
		Total:	100.00 +			123329.23
		Transport materiale	7.00 %			4482.79
		Cheltueli directe:	100.00 +			127812.02
		Cheltueli de regie constructii	10.00 %			12781.20
		Total:	100.00 +			140593.22
		Beneficiu de deviz	3.00 %			4217.80
		Total:	100.00 +			144811
		TVA	20.00 %			28962
Total deviz:						173773

L.S.

Intocmit

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

Ofertant SRL "Tinichigiu"

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

APROBAT:

L.S.

Investitor

Primaria s. Tomai

(semnatura)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL N 2
lucrari de reparatie fatada

Valoarea de deviz 173773 lei

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Monopera:

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	541.64	46.38	25121.282
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	133.342	46.38	6184.402
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	118.942	46.38	5516.525
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	153.58	46.38	7123.026
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	92.394	46.38	4285.248
		Total:				48230.483

Materiale:

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	4100126202818	Apa	m3	1.10	0.00	0.00
2.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1202.91	3.50	4210.185
3.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1457.198	3.50	5100.192
4.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	204.335	5.33	1089.106
5.	2416586105304	Amorsa-grund betonogrunt	kg	82.428	28.50	2349.198
6.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.506	0.00	0.00
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8.434	3.00	25.303
8.	26531021008316	Chit FASAD	kg	579.071	7.86	4551.498
9.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	127.144	3.50	445.004
10.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	2312.94	1.50	3469.411
11.	24302261000001	Fuga	kg	19.969	24.50	489.243
12.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	27.476	1.00	27.476
13.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	84.343	1.00	84.343
14.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	330.80	8.50	2811.803
15.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	8.434	2.00	16.869
16.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	47.369	200.00	9473.72
17.	2521302602908	Placi termoizolante, placi polistiren XPS 50mm	m2	49.691	73.00	3627.414
18.	2682162611375	Placi vata minerala termoiz. cladiri tehnofas gr. 50mm	m2	272.088	85.00	23127.463
19.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici Eurostil	kg	107.959	29.10	3141.607
		Total:				64039.833

Utilaje:

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	8.611	5.00	43.053
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7.444	5.00	37.219
3.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.506	8.00	4.046
4.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	3.357	12.00	40.278
5.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	1.511	15.00	22.659

6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6.115	8.00	48.918
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2.176	5.00	10.878
Total:						207.052

Total capitole lucrari de constructie	100.00 +	112477.37
Contributii sociale si medicale	22.50 %	10851.86
Total:	100.00 +	123329.23
Transport materiale	7.00 %	4482.79
Cheltueli directe:	100.00 +	127812.02
Cheltueli de regie constructii	10.00 %	12781.20
Total:	100.00 +	140593.22
Beneficiu de deviz	3.00 %	4217.80
Total:	100.00 +	144811
TVA	20.00 %	28962

Total deviz: 173773

Antreprenor: SRL "Tinichigiu"

Beneficiar: Primaria s. Tomai

(semnatura)

(semnatura)

Investitor
ObiectPrimaria s. Tomai
Gradinita "Teremok" s. Tomai

Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 2

lucrari de reparatie fatada (formular desfasurat)

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Soclul				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor soclului cu betonogrunt	m2			5.72
						1.39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	46.38	1.391
	2416586105304	Amorsa-grund betonogrunt	kg	0.1500	28.50	4.275
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	1.00	0.05
2	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren XPS 50mm	m2			205.79
						79.68
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1.4200	46.38	65.86
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2980	46.38	13.821
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4.0000	3.50	14.14
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4.0000	3.50	14.14
	2521302602908	Placi termoizolante, placi polistiren XPS 50mm	m2	1.0700	73.00	78.891
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1.1000	8.50	9.444
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0.0000	3.50	0.00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6.0000	1.50	9.09
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0.0250	5.00	0.125
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0034	5.00	0.017
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0.0230	5.00	0.115
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0180	8.00	0.144
3	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			375.96
						134.50
	9310060019930	Muncitor	h-om	2.9000	46.38	134.502
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1.0200	200.00	206.04
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4.4000	5.33	23.687
	2430226100000	Fuga	kg	0.4300	24.50	10.64
	4100126202818	Apa	m3	0.0020	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0253	5.00	0.127
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.0110	8.00	0.088
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0.0730	12.00	0.876
		1.2. Pereti				
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor fasadei cu betonogrunt	m2			5.72

1	2	3	4	5	6	7
						1.39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	46.38	1.391
	2416586105304	Amorsa-grund betonogrunt	kg	0.1500	28.50	4.275
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	1.00	0.05
5	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala	m2			254.60 107.14
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1.8920	46.38	87.751
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.4180	46.38	19.387
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4.0000	3.50	14.14
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5.0000	3.50	17.675
	2682162611375	Placi vata minerala termoiz. cladiri tehnofas gr. 50mm	m2	1.0700	85.00	91.859
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1.1000	8.50	9.444
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0.5000	3.50	1.768
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8.0000	1.50	12.12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0250	5.00	0.125
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0034	5.00	0.017
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0.0300	5.00	0.15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0210	8.00	0.168
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor fasadei cu betonogrunt	m2			5.72 1.39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	46.38	1.391
	2416586105304	Amorsa-grund betonogrunt	kg	0.1500	28.50	4.275
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	1.00	0.05
7	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec FASAD, Ksal=0.5	m2			46.46 28.29
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.2200	46.38	28.292
	2653102100831	Chit FASAD	kg	2.3000	7.86	18.078
	4100126202818	Apa	m3	0.0040	0.00	0.00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutorul de snec	h-ut	0.0060	15.00	0.09
8	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent K=0.67 Eurostil	m2			26.96 13.98
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.4500	46.38	13.984
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici Eurostil	kg	0.6400	29.10	12.478
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0500	2.00	0.067
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	1.00	0.335
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	3.00	0.101
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0030	0.00	0.00

Antreprenor

SRL "Tinichigiu"

(functia, semnatura)

Beneficiar

Primaria s. Tomai

(functia, semnatura)